[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.10.2019

                                   № 696
О согласовании даты, места и времени проведения митинга в связи с празднованием 102-ой годовщины Великой Октябрьской Социалистической революции
В целях реализации прав граждан на проведение публичных мероприятий, в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Томской области от 08.11.2012 № 195-ОЗ «О проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Томской области», рассмотрев уведомление городского комитета Колпашевского местного отделения КПРФ от 25.10.2019г. № 15 о намерении провести 07 ноября 2019 года митинг у памятника В.И.Ленина в г.Колпашево, посвященный празднованию 102-ой годовщины Великой Октябрьской Социалистической революции
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Согласовать городскому комитету Колпашевского местного отделения КПРФ проведение 7 ноября 2019 года с 12-00 до 13-00 часов митинга, посвященного празднованию 102-ой годовщины Великой Октябрьской Социалистической революции, у памятника В.И.Ленина в г.Колпашево, с заявленным числом участников 100 человек.
2. Организатору митинга, первому секретарю Колпашевского ГК КПРФ Галимову-Ермаку К.В.:
- согласовать совместные действия по обеспечению охраны общественного порядка и безопасности граждан при проведении митинга с начальником ОМВД России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области;
- согласовать совместные действия по перекрытию ул.Ленина и ул.Белинского в обоих направлениях в районе площади В.И. Ленина с начальником ОМВД России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области;
- назначить лиц, ответственных за общественный порядок и безопасность граждан при проведении митинга, выделив их знаками отличия, проинструктировать на предмет их обязанностей по обеспечению общественного порядка и безопасности граждан при проведении митинга;
- в случае совершения участниками митинга противоправных действий прекратить митинг;
- обеспечить сохранность объектов, находящихся на территории проведения митинга;
- обеспечить, при необходимости, оказание участникам митинга неотложной медицинской помощи путем назначения ответственных дежурных за экстренный вызов с предоставлением им средств связи;
- согласовать совместные действия по оказанию неотложной медицинской помощи участникам митинга при его проведении с муниципальным учреждением здравоохранения ОГАУЗ «Колпашевская РБ».
3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области, подполковнику полиции С.С. Жуковскому обеспечить:
1) охрану общественного порядка и общественной безопасности в период проведения митинга с 12:00 до 13:00;
2) перекрытие движения автомобильного транспорта:
- в период с 12:00 до 13:00 по ул.Ленина и ул.Белинского в обоих направлениях в районе площади В.И. Ленина.
4. Ответственность за организацию и проведение митинга возложить на его организатора.

5. Назначить уполномоченным представителем от Администрации Колпашевского городского поселения ведущего специалиста по вопросам ГО  ЧС и безопасности населения Администрации Колпашевского городского поселения — Брауна Н.А.
6. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

Н.А.Браун
4 20 64